
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Lucie Opatrná 

Studijní obor/zaměření:  Marketingové řízení 

Téma bakalářské práce:  Náklady a výnosy ve vztahu k tvorbě cen pro maloobchod 

a velkoobchod 

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Veronika Komorousová 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Cílem předložené bakalářce práce bylo: "zhodnotit tvorbu cen a výpočet obchodní marže pro jednotlivé 

skupiny zákazníků a jejich porovnání". Studentka provedla rešerši souvisejících pojmů, následně 

představila zkoumanou firmu - prodejce stavebnin včetně její ekonomické charakteristiky. V další části 

práce se studentka zabývala metodikou stanovení cen a obchodních marží pro vybrané konkrétní druhy 

zboží. Následně studentka hodnotí dopady cen na jednotlivé skupiny zákazníků a shrnuje řešenou 

problematiku.  

Předložená práce je přehledně zpracovaná, nemám výhrady k formální ani jazykové úrovni. Práce 

poskytuje zajímavé dílčí závěry a zjištění, která jsou přehledně a jasně formulována. 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji ji klasifikovat stupněm výborně.  

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:4 

 

1. Vysvětlete metodický rozdíl mezi obchodní marží a obchodní přirážkou a demonstrujte na konkrétním 

příkladu. 

 

2. Zamyslete se nad vlivem DPH na konečnou cenu zboží s ohledem na kategorii zákazníků a s ohledem 

na situaci, kdy zákazníkem může být plátce DPH nebo neplátce DPH.  

 

 

 

 

V Plzni, dne 20.5.2024        Podpis hodnotitele  


